МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ЕРОХИНА МИХАИЛА ГРИГОРЬЕВИЧА

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

16.09.2021 г.                                   № 262-ОД                            г. Новошахтинск

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021- 2022 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации ( Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письмом

минобразования Ростовской области от 25.08.2021 № 24/31-13068 о вебинарах

для ПМК школьного и муниципального этапов ВсОШ и методических

рекомендациях и на основании приказа Управления образования

Администрации города Новошахтинска № 412 от  «13» сентября 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР Гречка О. В. провести школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года (далее - Олимпиада) в период с

27.09.2021 по 13.10.2021 года в соответствии с графиком (приложение 1) на базе

нашей школы, которая реализует  программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, а также по 6 предметам на платформе

«Сириус.Курсы» с 28.09.2021 по 26.10.2021 (приложение 2).

2. Зам. директора  по УВР Гречка О. В.   при подготовке и проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного

года:

2.1. обеспечить соблюдение постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)») и совместного письма

Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 №

02/16587-2020-24 и № ГД-1192/03;

2.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (далее - сеть "Интернет");

2.3.  до 22.09.2021 г. провести  информационно - разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) о проведении  школьного этапа

олимпиады, в обязательном порядке разместив соответствующую информацию

на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и

на информационном стенде;

2.4. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года  (приложение

3)

2.5. Зам. директору  по УВР Гречка О. В. - опубликовать протоколы  проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" в течение трех рабочих дней с момента проведения олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету.

2.6. Зам. директору  по УВР Гречка О. В. прошу организовать работу по

привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

олимпиады. В срок до 14.09.2021 до 15.00 на эл. почту kutsenkoobr@mail.ru

отправить отсканированные заявления по установленной форме (приложение 4)

и приложения с распределением (приложение 5).

3. Зам. директора  по УВР Гречка О. В.,

- обеспечить сбор и хранение олимпиадных заданий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №3                                                           Н.Н. Закотий

С приказом ознакомлена:                                                             О. В. Гречка

  Приложение № 1 к приказу
                                                                                                                       к приказу от 16.09.2021 г. № 262-ОД

График проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года  в период с 27.09.2021 по 13.10.2021 года

 Приложение № 2 к приказу
                                                                                                                       к приказу от 16.09.2021 г. № 262-ОД

 График проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»

 Дата Предмет  классы

27.09.2021 Технология ( теория+практика)
7-9

28.09.2021 Физическая культура (теория +практика) 5-11

29.09.2021 Экономика 9-11

30.09.2021 Литература 5-11

01.10.2021 История 5-11

04.10.2021 Экология 9-11

05.10.2021 Английский язык 5-11

06.10.2021 Право 9-11

07.10.2021 Обществознание 5-11

08.10.2021 ОБЖ  (теория +практика) 5-11

09.10.2021 География 5-11

11.10.2021 Русский язык 4-11

12.10.2021 Искусство (МХК) 5-11

 Дата Предмет  классы

28.09.2021 Физика 7-11

 05.10.2021 Биология 5-11

12.10.2021 Химия 8-11

14.10.2021  Астрономия 9-11

19.10.2021 Математика 4-11

26.10.2021 Информатика и ИКТ 9-11

  Приложение 3

к приказу от 16.09.2021 г. № 262-ОД

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года:

Состав предметно-методических комиссий

История и обществознание. Право.

Экономика

География .Экология

1.Сапрунова С.А..– председатель предметной

комиссии по истории, обществознанию,

праву, экономике.

1.Костенко Г.П.– председатель

предметной комиссии по географии

2. Стайкова С.Л.- учитель по истории,

обществознанию

 2. Зубель А.М. – руководитель МО

учителей естественно-

политехнического цикла

3.Гречка О.В. - зам. директор по УВР 3. Гречка О.В. - зам. директор по УВР

Английский язык  зыки  Биология.

1.Толкачева Т.Е.председатель предметной

комиссии по ин.языку (учитель английского

языка)

1.Черноусова С.А. - председатель

предметной комиссии по биологии

2. Попова О.С. -учитель английского языка 2.Душина Л.В.- учитель химии

3. Павлоградская О. В. - учитель английского

языка

3.Зубель А.М. – руководитель МО

учителей естественно-

политехнического цикла

Русский язык и литература  Математика

1.Чернявская О.А.– председатель

предметной комиссии по русскому языку

1. Сидельникова Л.С.-председатель

предметной комиссии по математике

2. Пилишенко Е. А. учитель русского языка и

литературы

2.Холостова О.В.- учитель математики

3.Гречка О.В. - учитель русского языка и

литературы

3.Зубель А.М. – руководитель МО

учителей естественно-

политехнического цикла

Химия  Физика

1. Душина Л.В.- - председатель предметной

комиссии по химии

1. Осипова Н.В. –председатель

предметной комиссии по физике

2. Черноусова С.А.  учитель биологии

3.Зубель А.М. – руководитель МО учителей

естественно- политехнического

2.Зубель А.М. – руководитель МО

учителей естественно-

политехнического цикла

Физическая культура  Информатика

1. Бережная Н.А.-председатель предметной

комиссии по физической культуре

1. Осипова Н.В. –председатель

предметной комиссии по информатике

2.Каюмов Н. З. – учитель физкультуры 2.Резниченко В.В. – учитель

информатики

3.Зубель А.М. – руководитель МО учителей

естественно- политехнического цикла

3.Зубель А.М. – руководитель МО

учителей естественно-

политехнического цикла

Искусство (МХК) ОБЖ

1. Закотий Н.Н.-председатель комиссии по

искусству (МХК)

1.Бережная Н.А.-, председатель

предметной комиссии по ОБЖ

2.Зубель А.М. – руководитель МО учителей

естественно- политехнического цикла

2. Зубель А.М. – руководитель МО

учителей естественно-

политехнического цикла

3 Гречка О.В. зам. директор по УВР 3 Гречка О. В. зам. директор по УВР

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 2021-2022 учебного года

МБОУ СОШ №3 имени Героя Советского Союза Ерохина Михаила Григорьевича

Астрономия

1 Осипова Наталья Валентиновна Председатель жюри

2 Зубель Анна Михайловна Член жюри

3 Гречка  Ольга Владимировна Член жюри

Английский язык

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Попова Ольга Сергеевна Член жюри

3 Толкачева Татьяна Евгеньевна Член жюри

Биология

1 Зубель Анна Михайловна Председатель жюри

2 Черноусова Светлана Александровна Член жюри

3 Душина Лариса Владимировна Член жюри

География

1 Зубель Анна Михайловна Председатель жюри

2 Костенко Галина Петровна Член жюри

3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри

Информатика

1 Осипова Наталья Валентиновна Председатель жюри

2 Резниченко Виктория Владимировна Член жюри

3 Лагутин Денис Валентинович Член жюри

История

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри

3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри

Литература

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Гончарова Татьяна Ивановна Член жюри

3 Богачева Эльвира Алексеевна Член жюри

Математика

1 Осипова Наталья Валентиновна Председатель жюри

2 Сидельникова Людмила Сергеевна Член жюри

3 Зубель Анна Михайловна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Закотий Надежда Николаевна Председатель жюри

2 Лагутин Денис Валентинович Член жюри

3 Гречка  Ольга Владимировна Член жюри

Обществознание

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри

3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Зубель Анна Михайловна Председатель жюри

2 Лагутин Денис Валентинович Член жюри

3 Резниченко Виктория Владимировна Член жюри

Право

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри

3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри

Русский язык

1 Закотий Надежда Николаевна Председатель жюри

2 Чернявская Ольга Александровна Член жюри

3 Гречка Ольга Владимировна Член жюри

Физика

1 Закотий Надежда Николаевна Председатель жюри

2 Осипова Наталья Валентиновна Член жюри

3 Гречка  Ольга Владимировна Член жюри

Физическая культура (юноши и девушки)

1 Лагутин Денис Валентинович Председатель жюри

2 Бережная Наталия Анатольевна Член жюри

3 Каюмов Николай Захарович Член жюри

Химия

1 Черноусова Светлана Александровна Председатель жюри

2 Душина Лариса Владимировна Член жюри

3 Гречка  Ольга Владимировна Член жюри

Экология

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Черноусова Светлана Александровна Член жюри

3 Костенко Галина Петровна Член жюри

Экономика

1 Гречка  Ольга Владимировна Председатель жюри

2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри

3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри

Приложение 5

к приказу от 16.09.2021 г. № 262-ОД

Список

общественных наблюдателей при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№п

/п
ФИО

Место проведения

олимпиады

Даты проведения

олимпиады

1
Булла Наталья

Викторовна

МБОУ СОШ №3,

г. Новошахтинск,

ул. Карла Маркса 15

27.09.2021, 28.09.2021,

29.09.2021, 01.10.2021

2
Бережная Анна

Александровна

МБОУ СОШ №3,

г. Новошахтинск,

ул. Карла Маркса 15

04.10.2021, 05.10.2021,

06.10.2021, 07.10.2021

3
Сурженко Анна

Викторовна

МБОУ СОШ №3,

г. Новошахтинск,

ул. Карла Маркса 15

08.10.2021, 09.10.2021,

30.10.2021

4

Шадловская

Юлия

Сергеевна

МБОУ СОШ №3,

г. Новошахтинск,

ул. Карла Маркса 15

11.10.2021, 12.10.2021,

13.10.2021

График и место проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года

МБОУ СОШ №3 имени Героя Советского Союза Ерохина Михаила Григорьевича

 Дата Предмет

классы № аудитории

27.09.2021 Технология

7а

7б

8а

8б

9а

9б

9в

№ 2

№ 13

№ 10

№ 7

№ 11

№ 4

№ 9

28.09.2021

Физическая

культура (теория

+практика)

5а

5б

6а

6б

7а

7б

8а

8б

9а

9б

9в

10

11

5-11

№ 13

№ 2

№ 16

№ 14

№ тр/д

№ тр/м

№10

№ 7

№ 12

№ 4

№ 9

№ 11

Кабинет информатики

спортзал

30.09.2021 Литература

5а

5б

6а

6б

7а

7б

8а

8б

9а

9б

9в

10

11

№ 13

№ 2

№ 16

№ 14

№ тр/д

№ тр/м

№ 10

№ 7

№ 12

№ 4

№ 9

№ 11

Кабинет информатики